Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

CVI.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

A 1566.

ratis in specie & collatis inter se mutuo singulorum assēverationibus discrepantibus, ostendit. Sex etiam causas commemorat, cur ii homines, qui Cingiani & Calvinistæ ab aliquibus vocantur, condemnari non debeant, priusquam legitimè audi & convicti fuerint. Hæc tria scripta Doctor Grempius à me accepit: nec dubito isthuc transmissa esse. Quod si à me habere exempla voles, transcripta ad te mittam. Doctor Tilemannus Heshusius heri à nobis difcessit. Elector Saxonius & Bavarus post biduum dicuntur Monacum profecturi esse. De bello Turcico silentium ait. Bene & feliciter vale. Augusta, 12. Maii, Anno 1566,

Salutem tibi reverenter & officiose adscribi jussit Collega meus D. D. Wigandus.

David Chyträus.

CVI.
S. D.

R Everende & Clarissime Vir, Præceptor & Patrone colende. Filium DEI, fontem sapientiæ, & gubernatotem ac custodem vitæ piorum, ardentibus votis precor, ut consilium de migratione ad vos mea regat & adjuvet, ut sine gravioribus difficultatibus feliciter perfici, & vel træ Scholæ ac mihi salutare, & conjunctioni nostræ gratum & jucundum evenire possit: ιπερουίς
δο θεού, δηκόντω γλωσσαν καὶ τέλον ἀξεῖ. Ego quidem tuæ solius benevolentiæ & fidei erga me paternæ opera effectum esse agnosco, ut ad vos vocarer, ac tuis præcipiue literis accuratissimè & amantissimè scriptis adductus sum, ut clarissimo viro, D. D. Ludovico Grempio, eandem causam apud me Augustæ agenti, certis conditionibus assentirer. Quas in adjuncta pagella consignatas, tibi etiam mitto: ut, cum circa proximum Michaëlis diem, promissum conditionibus illis factum, vobis servare, &c., nisi vel morbo, vel vi retinear, cum familia isthuc proficiisci decreverim. Tabulas conductionis in eam sententiam scribi, & à Senatu vel præfectis Scholæ, vel aliis, qui isthic jus vobandi Scholæ ministros habent, obsignatas ad me circa D. Laurentii festum, perferrí cures. Me in hoc consilio migrationis, obtestationes Collegarum meorum, & prædictiones etiam iræ DEI, & malæ conscientiæ, & tristissimorum calamitatum, quas deserta præsenti statione accepturus sim, non leviter his diebus perturbarun: & accedet offensio Principum de me tot annis bene meritorum. Sed cum DEO isthic fortasse non minus quam in hac litoris Baltici Sarepta servire possim & cupiam: DEUM oro, ut institutum nostrum gubernet, & errata condonet. Discedendi igitur veniam ab Illustrissimo Principe meo Joanne Alberto missis ante triduum literis, quarum exemplum hisce